A cem. In nullo enim eorum quibus ut Deus scitur, vel eorum quibus ut homo natura cognoscitur, excepto duntaxat peccato, est imperfectus. Si autem perfectus est utroque, sicut in ullo ex ambobus est minoratus, manifeste totum ipsius adulterat sacramentum, qui non confitetur eum esse quod est, cum existentibus sibi omnibus naturalibus idiomatibus, ex quibus, et in quibus et quæ esse probatur.

Et cum paulum tacuissent, et ad invicem innuisent, aiunt: Unde potes ostendere quod sanctas synodos abjiciant hi qui sunt throni Constantino-poleos? Qui dicit eis: Jam partim ostensum est per ea quæ Romæ locutus sum ad dominum Gregorium a sacretis. Et nunc, si placet dominatori ut hoc ostendatur, jubeat dari licentiam indigno servo vestro, et facio notitiam librorum, quoniam mei ablati sunt: et cunctis hoc manifestum facio sine qualibet pravitate verborum. Et deinde cum alia multa dicta fuissent, in scripturales, ac naturales et artificiales conversi sunt exercitationes et theorias, quibus delectati hilariores effecti sunt, et cæperunt dicere: Novit dominus, profecimus, et ex hoc vobis molestiam non ingeremus.

Porro, domnus Sergius dixit ei: Sæpe veni ad cellulam tuam in Bellas, et audiavi doctrinam tuam, et Deus auxiliabitur tibi, ne sollicitus sis. In uno vero solummodo contristas omnes, qui videlicet multos facis separari a communionem hujus Ecclesiæ. Est aliquis qui asserat, ait Dei servus, quod C dixerim: Ne communices Ecclesiæ Byzantinorum? Respondit domnus Sergius: Hoc ipsum, inquit, quo ipse non communicas, magna est apud omnes procul dubio vox non communicandi. Et Dei servus: Nil, ait, certius est quam conscientia quæ accusat: et nil eo, cui hæc testimonium perhibet, majorem habet fiduciam. Cæterum, cum audisset domnus Troilus, quod Typus anathematizaretur in toto Occidente, dicit ad servum Dei: Bonum est, quia pii dominatoris nostri opinio injuriis laceratur? Respondit servus Dei: Deus ignoscat his qui dominatori facere Typum persuaserunt? et his qui permiserunt. At ille: Qui, ait, sunt qui persuaserunt, et qui sunt qui permiserunt? Respondit: Illi qui erant Ecclesiæ suaserunt, et principes permiserunt. Et ecce sordes a sontibus in insontem et omni hæresi parum excussa est. Sed consilium date ut faciat quod fecit piæ memoriæ quondam avus ejus. Ille quippe sentiens quod in vituperium ejus in Occidente quidam prorumperent, per epistolam liberum se fecit ab Ecclesiæ querimonia, scribens: « Echthesis, inquit, non est mea, neque enim ego vel dictavi, vel jussi ut fieret. Sed cum hanc Sergius patriarcha composuisset ante quinque annos, prius quam ab Oriente repedasset deprecatus est me, cum ad hanc felicem pervenissem urbem, ut nomine meo proponeretur cum subscriptione: et suscepi deprecationem illius. Nunc vero cognoscens quid quidam super ea altercarentur, cunctis facio